INDICAÇÃO Nº 279/16

               Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de oficio à

Empresa Telefônica Vivo S/A solicitando a implantação de

dois telefones públicos, tipo “orelhão”, no Residencial Pau

D’Alho, inaugurado recentemente no Bairro Nogueira.

JUSTIFICATIVA

    O Residencial Pau D’Alho, inaugurado

recentemente no Bairro Nogueira, já recebeu grande parte de

seus moradores, exigindo, assim, a colocação de telefones

públicos tipo “orelhão”, para que tenham, principalmente em

casos de emergência, um meio de comunicação próximo as suas

residências.

               Para aqueles que não possuem as condições de

adquirir uma linha telefônica fixa, a existência de um

telefone público nas imediações de suas residências

facilitará o uso de tão importante meio de comunicação.

               Por tais razões é que se reivindica que

venha a Telefônica Vivo S/A implantar dois telefones

públicos no Residencial Pau D’Alho, beneficiando, assim,

aos seus inúmeros moradores.

               Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2016.

Sidnei Santos Leal

Vereador